
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2012/DD/02738
Del : 21/03/2012
Esecutivo da: 21/03/2012
Proponenti : Posizione Organizzativa (P.O.) Attivita' 

culturali, biblioteche, politiche giovanili Q.2 
e 3 (Campo di Marte-Gavinana-Galluzzo)
Direzione Cultura Turismo e Sport
Servizio Biblioteche, Archivi, Eventi

OGGETTO: 

Q 2 - Rinnovo abbonamenti  biblioteche -  periodici e quotidiani  marzo-aprile

     

La Responsabile P.O.

Visti: 
- la Delibera di Giunta Comunale n. 588/892 del 29/12/2011, esecutiva, con la quale sono state 

assegnate le risorse finanziarie ai Responsabili dei servizi per il periodo relativo all’esercizio provvisorio, 
come individuate dal P.E.G. 2011, ridotte del 15%;

-  la  deliberazione G.M.  n.  360/485 del  31 agosto 2011 con la quale è stato approvato il  Piano 
Esecutivo di Gestione 2011 ed i Responsabili delle Direzioni e dei Servizi comunali sono stati autorizzati ad  
effettuare gli atti di gestione conseguenti, compresi quelli di gestione finanziaria relativi alle spese connesse  
alla realizzazione del programma;

-  la  DD n.  3960 del  29/4/2010 “Attribuzione  d’incarico  della  P.O.  Attività  culturali,  Biblioteche e 
politiche giovanili del Quartiere 2/3-Direzione Cultura”, in cui vengono individuati i contenuti, le attività e le  
risorse attribuite alla P.O.;

- la DD 4209/10 con cui il Direttore della Direzione Cultura ha conferito le deleghe per l’adozione 
degli atti e dei provvedimenti necessari per l’esercizio delle funzioni alle nuove P.O.;

- la delibera C.C. n.13 del 30/03/2010  con la quale sono stati approvati i criteri direttivi per le 
funzioni delegate e indirizzi programmatici per i servizi di base ai Consigli di Quartiere per il mandato 
amministrativo 2009-2014;

- la delibera del C.d.Q. 2 n. 20026 del 21/9/11 con cui si approvano le relazioni programmatiche per 
l’anno 2011;

Ritenuto di dover rinnovare gli abbonamenti a quotidiani, riviste e materiale di informazione periodica per le 
Biblioteca Libero Beghi (Villa Arrivabene) e Biblioteca Dino Pieraccioni;

 pag. 1



Visto il  preventivo di  LI.CO.SA. Libreria Commissionaria Sansoni s.p.a.  che per il  servizio  di gestione e  
rinnovo degli  abbonamenti  a riviste  e quotidiani  per l’anno 2012 delle Biblioteche Libero Beghi  e  Dino 
Pieraccioni, per la validità di un anno chiede una somma pari a Euro 6.057,76, da ritenersi congrua;

Considerato che è possibile finanziare soltanto i mesi di marzo-aprile 2012, per una spesa complessiva di 
Euro 1.009,13;

Dato atto che il CIG è il seguente: ZE503E93D5;

Visti gli artt.151 comma 4 e 163 commi 1 e 3 del Dlgs. n. 267 del 18.08.2000;

Visto l’art. 81 dello Statuto del Comune di Firenze;

Visto l’art. 13 (Deliberazione 2011/G/423/642) del Regolamento di Organizzazione;

Visto l’art.  7, comma 2 e la lettera “d” dell’allegato 1), del Regolamento del Servizio di Economato e di  
Cassa; 

Visto l’art.10, comma 3 del Regolamento del Servizio di Economato e di Cassa; 

DETERMINA

di  procedere al  rinnovo  per  il  2012,  degli  abbonamenti  a  quotidiani,  riviste  e  materiale  di 
informazione periodica per le Biblioteche Libero Beghi e Dino Pieraccioni ;

di affidare la fornitura dei suddetti periodici a LI.CO.SA. Libreria Commissionaria Sansoni s.p.a. Via 
Duca di  Calabria  1/1  –  50125 Firenze,  alle  condizioni  ed ai  prezzi  indicati  nel  preventivo  che fa  parte 
integrante del presente provvedimento;

di impegnare la spesa di Euro 1.009,13= a favore di LI.CO.SA. Libreria Commissionaria Sansoni 
s.p.a. Via Duca di Calabria 1/1 – 50125 Firenze, per il servizio di gestione abbonamenti in questione, per il 
mese di marzo-aprile 2012 – Codice Beneficiario 2268;

di imputare la spesa complessiva di 1.009,13=  sul Cap. 28865 dell’Esercizio Finanziario 2012.

Firenze, lì 20/03/2012
Il Responsabile Proponente

Angela Maria Catalano

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Firenze, lì 21/03/2012
Il Responsabile della Ragioneria

Giovanni Palumbo

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 2



 pag. 3


	DETERMINA

